

**Dotyczy: pytań do postępowania na dostawę gazu ziemnego**

W związku z otrzymanymi pytaniami do zapytania ofertowego na dostawę gazu ziemnego GZ 50, niniejszym udziela się odpowiedzi:

**Pytanie 1:** Wykonawca prosi o podanie wolumenu dla grupy taryfowej W-5.1 w rozbiu miesięcznym – ilość 253 000 kWh

**Odpowiedź:**

<b>Zapotrzebowanie na paliwo gazowe dla kotłowni ul. gen. Józefa Bema 3 - grupa W-5.1</b>		
	[m3]	[kWh]
styczeń	3900	42900
luty	3700	40700
marzec	3300	36300
kwiecień	2000	22000
maj	600	6600
czerwiec	250	2750
lipiec	250	2750
sierpień	250	2750
wrzesień	550	6050
październik	1700	18700
listopad	2800	30800
grudzień	3700	40700
Razem	23000	253000

**Pytanie 2:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur wstępnych?

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur wstępnych, gdyż stwarzają one problem z księgowaniem w sytuacji, gdy wskazują obciążenie wyższe, niż faktyczne zużycie, tym samym późniejsza faktura ma wartość minusową.

**Pytanie 3:** Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku przekroczenia Mocy umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia obliczona zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz inne opłaty ustalone w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający jest świadomy opisanej sytuacji.

**Pytanie 4:** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza przysłanie umowy drogą elektroniczną, podpisanie ze swej strony i odesłanie oryginału pocztą do Dostawcy.

**Pytanie 5:** Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku VAT, stawek sieciowych taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w opisanych przypadkach, zarówno w sytuacji zwyżki jak i obniżki cen.

**Pytanie 6:** Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego w przypadku wszystkich wskazanych punktów poboru?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego w przypadku wszystkich wskazanych punktów poboru.

**Pytanie 7:** Wykonawca wnosi o uwzględnienie w formularzu ofertowym opłat z tytułu dystrybucji paliwa gazowego (opłata dystr. stała i zmienna).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie widzi potrzeby uwidaczniania opłat za dystrybucję gazu, gdyż nie są one przedmiotem zapytania i będą u wszystkich Dostawców jednakowe.

**Pytanie 8:** Wykonawca informuje, że rozliczenie w grupie taryfowej BW-2.1 dokonywane jest raz w roku.

Pozostałe miesiące są prognozowane, gdzie wystawianych jest pięć prognoz płatnych co dwa miesiące.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższy system rozliczeń?

Wyjaśniamy, że brak zgody na prognozy spowoduje rozliczanie wyłącznie jeden raz w ciągu roku.

**Odpowiedź:** Po rozmowie z księgową – Zamawiający odstępuje od zmiany grupy taryfowej dla kotłowni przy ul. Wyszyńskiego 49 na taryfę W-4, tylko pozostanie w grupie W-2.1. W tym przypadku Zamawiający decyduje się na rozliczenie wyłącznie jeden raz w ciągu roku, nie dopuszcza faktur prognozowanych.

Pozostałe zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian z wyjątkiem zapisów będących konsekwencją dokonanych zmian.

MIEJSKIE ZAKŁADY KOMUNALNE  
Spółka z o.o.  
DYREKTOR / WZ. EKSPLOATACJI  
PROKURANT  
*mgr inż. Elżbieta Maron*